&

W

—_ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODIER
KESHILLI BASHKIAK

PROCES VERBAL PER KESHILLIM ME PUBLIKUN

PER PR/VENDIMIN: “PER CAKTIMIN E ZONAVE TE ADMINISTRIMIT TE
PARKIMIT DHE TARIFAVE TE SHERBIMIT Ti PARKIMIT ME PAGESE NIt
RRUGE DHE SHESHE, NE TERRITORIN E BASHKISE SHKODER”

Konsultim publik : I Hapur

Data : 04./0.2024 Ora: 10.00 Vendi: Salla ¢ Késhillit bashkiak

Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 14, nga té cilat 7 gra.

Titulli i Projekt-aktit q& konsultohet : “Caktimi i zonave t& administrimit t& parkimit dhe
tarifave t& shérbimit t& parkimit me pagesé né rrugé dhe sheshe. né territorin e Bashkisé
Shkodér™

Pjesémarrés : Kryetari i Késhillit Z.Oltion Luli. Drejiues dhe Specialisté t&é Bashkisé
Shkodér. qytetaré dhe grupe interesi.( Bashkélidhur listéprezenca)

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njg& prezantim té shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies s& rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit ¢ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr Z.Lazri, késhilitar prané kabinetit t& Kryetarit, i cili relaton né ményré té
detajuar mbi relacionin e pérgatitur nga grupi i punés i pérbéré nga specialisté t& Bashkisé
Shkodér dhe eksperté t& fushés. Ai shprehet se Bashkia Shkodér né kuadér & ushtrimit t&
veprimtarisé dhe funksioneve t& saj, ka marr njé nisém té caktojé zona administrimi (&
parkimit dhe tarifave t& shérbimit t& parkimit me pagesé n& rrugé dhe sheshe, né territorin e
saj brenda juridiksionit, né€ pajtim me ligjin. Si njé nga prioritetet e saj, Bashkia po i kushton
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njé vémendje té veganté transportit dhe lévizjes sé qytetaréve né pérputhje me nevojat e
komunitetit dhe qytetit.

Pér shkak t€ sistemit infrastrukturor (kompozimi i sistemit rrugor). zhvillimeve demografike,
flukseve turistike. problematikat e “pikut & trafikut”, Bashkia Shkodér synon té nxisé ményra
alternative & transportit, duke menaxhuar dhe kontrolluar garkullimin né akset kryesore
rrugore té qytetit.

Pér t€ shfrytézuar sa mé miré hapésirén ose zonén e parkimit pér pérdoruesit, oraret,
destinacionet etj, &€shté menduar t& pércakiohen bazuar né kritere, rregulla dhe kufizime.
Prandaj éshté vendosur té& aplikohet parkimi i kontrolluar.

Z.Lazri sqaron né ményré analitike zonat konkrete t& parkimit me pagesé. ditét dhe oraret e
qéndrimit dhe tarifat e shérbimit t& parkimit né rrugét e pagesé si dhe kriteret pér pércaktimin
e kétyre zonave.

Pyetje dhe diskutime té tjera nga & pranishmit nuk ka.

Dégjesa pér miratimin e caktimi i zonave 1é administrimit té parkimit dhe tarifave té
shérbimit té parkimit me pagesé né rrugé dhe sheshe, né territorin ¢ Bashkisé Shkodeér.
dekiarohet e mbyliur.

SEKRETARE

Sabina Danaj
-
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